
Projekt 
 
z dnia  24 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/72/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, 1572) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b, 3bc, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 399, 1717) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Świątki, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w § 1 ust. 3 niniejszej uchwały. 

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 32,50 zł na 1 osobę ogółem za mieszkańca na 
miesiąc 

§ 2. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Świątki, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 ust. 3 niniejszej 
uchwały. 

2. Liczba pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 2 ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worki o pojemności 120 litrów; 

2) 2,6% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worki o pojemności 240 litrów; 

3) 11,9% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worki o pojemności 1100 litrów. 

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
w wysokości 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny; 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12B29ED-55AA-47D2-9A0C-29F8778EE4A8. Projekt Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/324/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2022 roku poz. 562). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12B29ED-55AA-47D2-9A0C-29F8778EE4A8. Projekt Strona 2



Kalkulacja

kosztów do uchwały Nr XI/72/2025 Rady Gminy Świątki z dnia 23 stycznia 2025 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Lp.
Plan na 2025 rok Cena za tonę Koszt odpadów ZGOK

Rodzaj odpadów Za 12 m-cy 2025 rok netto brutto netto brutto
1 Nie segregowane 390,44 398,25 620,00 zł 669,60 zł
2 Opakowania ze szkła 66,61 67,94 120,00 zł 129,60 zł
3 Papier i tektura 21,06 21,49 120,00 zł 129,60 zł
4 Tworzywa sztuczne 77,37 78,92 160,00 zł 172,80 zł
5 Odpady wielkogabarytowe 30,97 31,59 950,00 zł
6 Opony samochodowe 6,00 6,12 560,00 zł 604,80 zł
7 Urządzenia — freony 0,00 0,00 650,00 zł 702,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
8 Odpady remontowe 9,00 9,18
9 Elektryczne 0,00 0,00 650,00 zł 702,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
10 Biodegradowalne 0,00 0,00 875,00 zł 945,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
11 Inne 20 01 99 16,00 16,32 820,00 zł 885,60 zł
12 Opakowania z tekstyliów 6,00 6,12 900,00 zł 972,00 zł

Ogółem wszystkie odpady 623,46 635,93
liczba osób w deklaracjach 2954 2954

Transport 660,00 zł 712,80 zł

Koszt ZGOK — miesięczny

Koszty gółem — miesięcznie:

Stawka od 1 osoby 27,63 zł

Ściagalność 85,00%

Stawka ostateczna 32,50 zł

246 916,95 zł 266 670,30 zł
8 152,97 zł 8 805,21 zł
2 578,27 zł 2 784,53 zł
12 627,08 zł 13 637,25 zł

1 026,00 zł 30 008,94 zł 32 409,66 zł
3 427,20 zł 3 701,38 zł

1 550,00 zł 1 674,00 zł 14 229,00 zł 15 367,32 zł

13 382,40 zł 14 452,99 zł
5 508,00 zł 5 948,64 zł

7 975,00 zł 8 613,00 zł 336 830,82 zł 363 777,28 zł

Miesięczny przypis — nieza-
mieszkałe

6 903,46 zł

30 314,77 zł 419 712,34 zł 453 289,32 zł
Koszt transportu miesięczny 

— plan 37 774,11 zł

Utrzymanie PSZOK — mie-
sięcznie

12 000,00 zł

koszty pracownika i admini-
stracyjne 8 430,00 zł

81 615,42 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12B29ED-55AA-47D2-9A0C-29F8778EE4A8. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy Świątki uchwałą Nr XXXIX/324/2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2022 roku poz. 562), zmienionej uchwałą 
Nr XLIX/403/2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2022 roku poz 5660) oraz uchwała Nr LXI/509/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku (Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2024 roku poz. 165) w § 1 ust. 3 uchwały ustaliła 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: "Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 ust. 1, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny, w wysokości 34,50 zł na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc." 

 
Ilość odpadów komunalnych odebranych w 2024 roku, jak i obowiązujące w ZGOK w Olsztynie Sp. 

z o. o. stawki za zagospodarowanie odpadów oraz cena za transport odpadów wraz z analizą pozostałych 
kosztów (załącznik do uzasadnienia) pozwalają stwierdzić, że jest podstawa do ustalenia stawki na poziomie 
32,50 zł na miesiąc od mieszkańca. 

 
Jednakże należy również wrócić uwagę, że koniecznym jest prowadzenie aktywnej promocji zasad 

selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, ponieważ mieszkańcy Gminy Świątki nie uzyskują 
założonych ilości poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, określonych w ustawie z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 
"Art. 3aa. Gminy są obowiązane osiągnąć za rok 2020 poziom: 
1) przygotowania do ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50 % wagowo; 
2) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 70 % 
wagowo. 
Art. 3b. 1. Gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych w wysokości co najmniej: 
1) 20 % wagowo – za rok 2021; 
2) 25 % wagowo – za rok 2022; 
3) 35 % wagowo – za rok 2023; 
4) 45 % wagowo – za rok 2024; 
5) 55 % wagowo – za rok 2025; 
6) 56 % wagowo – za rok 2026; 
7) 57 % wagowo – za rok 2027; 
8) 58 % wagowo – za rok 2028; 
9) 59 % wagowo – za rok 2029; 
10) 60 % wagowo – za rok 2030; 
11) 61 % wagowo – za rok 2031; 
12) 62 % wagowo – za rok 2032; 
13) 63 % wagowo – za rok 2033; 
14) 64 % wagowo – za rok 2034; 
15) 65 % wagowo – za rok 2035 i za każdy kolejny rok. 
2a. Gminy są obowiązane nie przekraczać poziomu składowania w wysokości: 
1) 30 % wagowo – za każdy rok w latach 2025–2029; 
2) 20 % wagowo – za każdy rok w latach 2030–2034; 
3) 10 % wagowo – w 2035 r. i za każdy kolejny rok w latach następnych. 

 
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12B29ED-55AA-47D2-9A0C-29F8778EE4A8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/72/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik do uzasadnienia
	Uzasadnienie


